
 

 
 
 

Č e s k o b r a t r s k á  c í r k e v  e v a n g e l i c k á  v  H r a d c i  K r á l o v é  
 

_ h r a d e c - k r a l o v e . e v a n g n e t . c z                                                             
 

Zář í  202 4   
 

V z d á v á m e  t i  d í k y …  (ze svatodušní modl itby )

 
Vzdáváme ti díky, Bože.  
Že se o nás staráš jako milující rodič,  
který obejme své děti  
se vším, co k nim patří,  
když srší energií a když jsou nemocné,  
s jejich otázkami a bláznivými nápady,  
s jejich smíchem i s jejich smutky,  
vzteky a uzavřeností. 
 
Vzdáváme ti díky, Kriste.  
Že jsi chodil po světě  
s otevřeným srdcem,  
viděl jsi Boží přítomnost tam,  
kde jiní odvraceli pohled,  
slyšel jsi hlas člověka,  
kde si druzí zacpávali uši.  
Všímal sis, jak lítá nebeské ptactvo  
a kde který člověk upadl na zem.   
 
Vzdáváme ti díky, Duchu svatý.  
Že nám vdechuješ naději a pokoj,  
probouzíš radost a oživuješ soucit.  
Jsi jako závan čerstvého vzduchu  
tam, kde to páchne zatuchlinou.  
Vnášíš světlo do našich vztahů, 
umíš poskládat dohromady střípky  
rozbitého života a naplnit ho požehnáním.  

Kristýna Kupfová  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I n f o r m a c e  z e  s b o r u  

 Do kasičky v kostele jsme od 26. 5. do 
30. 5. sesbírali na Azylový dům pro lidi bez 
domova Charity HK celkem 7.090,- Kč. 
Děkujeme. 

 Od 1. 9. do 6. 10. vybíráme do kasičky 
v kostele na Hospicovou péči Charity HK. 

 Křty a konfirmace v neděli 15. 9. 

 Bohoslužby vděčnosti a rozlučka s f. 
Kristýnou Kupfovou bude v neděli 29. 9. 
Kristýna od 1. 10. nastupuje jako farářka ve 
sboru Plzeň-západ. 

 Výjezdní zasedání staršovstva bude 11.–
12. 10. v Penzionu Tisůvka v Cikháji.  

 Seniorátní setkání všech generací bude 
o víkendu 11.–13. 10. v TJAK v Bělči nad 
Orlicí. Podrobný program bude zveřejněn 
během září. 

 Slavnost Díkčinění se svátostí večeře 
Páně bude v neděli 13. 10. 

 Výlet do Plzně bude v neděli 20. 10. 
Ráno pojedeme mikrobusy a osobáky, 
dopoledne návštěva centra Plzně, 
odpoledne instalační bohoslužby farářky 
Kristýny Kupfové v Husově chrámu ČCE      
na Jižním Předměstí. Večer návrat. Kdo 
ještě chcete jet, tak se přihlašte do konce 
září, abychom mohli rozvrhnout dopravu. 
Dejte vědět i vy, kdo se chystáte 
individuálně vlastním vozem a můžete 
nabídnout místo. 

 Děkujeme těm, kteří využívají pro 
příspěvek do nedělní sbírky QR kód na 
dveřích do kostela (nebo na zadní straně 
zpravodaje) a posílají tak peníze elektro-
nicky.  

 

 

Pozvání  na rozlučkový piknik  

 

Milí, 

těším se v září na řadu setkání s Vámi. Na 
bohoslužby – hned první zářijovou neděli 
na ranní i večerní, že si je s radostí prožiju 
v lavici (kolik farářů to má?) Na kon-
firmační slavnost a křty (na to se těším už 
dlouho a hodně… a přeju všem zúčast-
něným, aby si ten den jako slavnost užili). 
A svým způsobem se těším i na tu posled-
ní, rozlučkovou neděli – tedy ne na loučení 
jako takové, ale že je to příležitost vidět se 
s Vámi, se kterými bych se jinak už třeba 
minula (a díky Tomášovi V., že to zase 
jednou organizačně včas podchytil a ta 
neděle se naplánovala v době, kdy jsem 
ještě říkala „je to daleko a žádnou roz-
lučku nechci” – teď už bych litovala…). 
Těším se na všechna pravidelná setkání 
v týdnu, která se v září opět rozjedou 
a na která chodím ne proto, že musím, ale 
protože mě už roky baví a mění a zdravě 
rozčilují a osvobozují a drží. A taky se moc 
těším na osobní domluvená i nahodilá 
setkání a rozhovory.  

 

 
 

Je to vzácné – že ještě měsíc před stě-
hováním se mám spolu s Vámi na co těšit. 
Děkuju Bohu a děkuju Vám, že to tak může 



být. Vážím si i porozumění, s jakým jsem se 
na staršovstvu i ve sboru setkala, když 
jsem ohlásila svoje rozhodnutí přijmout 
nabídku plzeňského sboru a přesunout se 
(znovu) do Plzně. Nedokážu vylíčit na pár 
řádcích, jak jsem vděčná za čas, který mi 
byl v Hradci darovaný. Mimochodem když 
jsem tu nastoupila na vikaritát, ani ve snu 
by mě nenapadlo, že se z jednoho roku 
vyklube let šest. Netvrdím, že jsem ten čas 
vždycky dobře využila, ale jenom o to 
naštěstí v životě nejde. Omlouvám se za 
setkání a rozhovory, které se mojí vinou 
neuskutečnily. A prosím, jestli máte něco, 
co by bylo dobré si vyříkat, než se odstě-

huju, budu ráda, když se toho nebudete 
bát a ozvete se. 

Především bych Vás teď chtěla pozvat na 
bohoslužby a následný rozlučkový piknik 
v neděli 29. září. O vedení bohoslužeb 
jsme poprosili kolegu Marka Bártu, který 
před 5 lety sloužil při mé instalaci, a piknik 
bude prostě piknik – jídlo a pití a povídání 
a já nevím, zpívat by se třeba chvíli mohlo. 
Těším se na Vás.   

A Vás, se kterými se neuvidím, aspoň 
touto cestou srdečně zdravím.  

Kristýna 

rezervace míst ihned, přihlášky v květnu 

počet míst omezen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   S b o r o v ý  p r o g r a m  z á ř í  2 0 2 4  

Ne 1. 9. 2024 
9:00 

14. po sv. Trojici 
Tomáš Vítek 

Vojta Esterle 
Pavel Nečas 

Eva Bělohlávková 

18:00 
večerní bohoslužby se sv. večeří Páně  
Tomáš Vítek 

St 4. 9. 2024 18:30 otevřený večerní rozhovor o životních křižovatkách 

Pá 6. 9. 2024 7:30 snídaně pro chlapy 

Pá 6. 9. 2024 17:30 setkání konfirmandů 

Ne 8. 9. 2024 9:00 
15. po sv. Trojici 
Kristýna Kupfová 

Vojta Esterle 
Radek Faltejsek 

Eva Bělohlávková 

Po 9. 9. 2024 17:00 staršovstvo 

Út 10. 9. 2024 9:00 pastorální konference kazatelů a kazatelek 

St 11. 9. 2024 18:30 mládež 

Pá 13. 9. 2024 14:00 první setkání dětí ve školním roce 

Pá 13. 9. 2024 17:30 setkání konfirmandů 

So 14. 9. 2024 19:00 setkání staršovstva s konfirmandy 

N
e

d
ě

le
 

15. 9. 2024  
9:00 

slavnostní bohoslužby se křty    
a konfirmací  

Vojta Esterle 
Josef Valc 

Milada Dítětová 

10:30 pohoštění 

Út 17. 9. 2024 18:30 setkání k prohloubení moudrosti 

St 18. 9. 2024 18:00 babinec 

Čt 19. 9. 2024 18:00 biblická hodina online 

Pá 20. 9. 2024 14:00 setkání dětí 

Ne 22. 9. 2024  9:00 
17. po sv. Trojici 
Emílie Ouzká 

Katka Krylová 
Tomáš Vízner 
Radka Fialová 

St 25. 9. 2024 18:30 stud. projekce filmu 

Čt 26. 9. 2024 18:00 biblická hodina online 

Pá 27. 9. 2024 14:00 setkání dětí 

Ne 29. 9. 2024  
9:00 

bohoslužby a rozlučka                  
s farářkou Kristýnou Kupfovou 

Vojta Esterle 
Petr a Monika 

Kvochovi 

10:30 piknik 
 
 
 

Během bohoslužeb probíhá setkání pro děti. Po bohoslužbách jste zváni       
na setkání u kávy na faru. Kontakt pro rozhovor s farářem a farářkou od út 
do ne je 604 749 919 (TV) a 777 238 590 (KK). Bohoslužby jsou pravidelně 
přenášeny na kanálu Youtube.  Qr kód pro platbu do sbírky či dar je vlevo. 

  

 
 

Sborový zpravodaj je vydáván měsíčně výlučně pro vnitřní potřebu Farního sboru ČCE v Hradci Králové. Texty, obrázky 
a fotografie v něm uvedené jsou z archivu sboru a jejich veřejné šíření je možné jen se souhlasem majitele. 

 
 

              FARNÍ SBOR ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ V HRADCI KRÁLOVÉ     Nezvalova 529/1, 500 03 Hradec Králové  

                tel. 604 369 498 hradec-kralove@evangnet.cz http://hradec-kralove.evangnet.cz IČ 48144291 č. účtu 161617335/0300 

                farář Mgr. Tomáš Vítek 604 749 919 tvitek001@gmail.com farářka Mgr. Kristýna Kupfová 777 238 590 krkupf@gmail.com 
                kurátor PhDr. Jiří Pellar 724 034 003 jiri.pellar@seznam.cz 

 


